



چهارشنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۴۱۷۹

ورزشی

اخبار

وزیر ورزش:

نمی‌توانیم شرایط جدید چینی‌ها را برای ساخت ورزشگاه فراهم کنیم

وزیر ورزش و جوانان می‌گوید: شرایط جدید طرف چینی برای ساخت ورزشگاه درباره تأمین منابع مالی و ضمانتنامه‌های بانک مرکزی است که قطعاً ما نمی‌توانیم این شرایط را مهیا کنیم.
احمد دنیامالی در گفت‌وگو با فارس، درباره مصوبه دولت سیزدهم برای احداث ورزشگاه در ایران با پیمانکاری یک شرکت چینی و آخرین وضعیت پیگیری آن در دولت چهاردهم گفت: اصل موضوع، بحث تأمین منابع است و با توجه به شرایطی که در کشور داریم، قطعاً موضوع باید خیلی دقیق مورد بررسی قرار گیرد. وی افزود: حوزه تأمین منابع برای ساخت ورزشگاه در کشور از اختیارات بنده نیست اما داریم پیگیری می‌کنیم که موضوع تأمین منابع به شکلی انجام شود. وزیر ورزش و جوانان با ابراز تأسف از اینکه طرف چینی مفاد توافقات اولیه برای ساخت اظهار کرد: شرایط جدید طرف چینی درباره تأمین منابع مالی و ضمانتنامه‌های بانک مرکزی است که قطعاً ما نمی‌توانیم این شرایط را مهیا کنیم.
دنیامالی تصریح کرد: فعلاً در حال مذاکره با طرف چینی هستیم، زیرا موضوع ساخت ورزشگاه توسط طرف خارجی از دولت قبل مطرح بوده و یکسری مذاکرات هم انجام شده است. وی در تشریح جزئیاتی از تأمین منابع مالی برای احداث ورزشگاه در ایران گفت: قرار بود منابع مالی این طرح از محل فروش روزانه ۲۰۰ هزار بشکه نفت باشد، بعدها طرف خارجی آن را نپذیرفت و اعلام کرد باید در قالب بونازس و فایننس و باید و بستیم بانک مرکزی باشد و در این قضیه در دولت قبل هم اختلافاتی وجود داشت. وزیر ورزش و جوانان در پاسخ به این پرسش که آیا استقبال از سوی طرف چینی برای ساخت ورزشگاه در ایران مثبت است یا خیر، گفت: طرف چینی یا غیر چینی برای ما بحث نیست، موضوع سرمایه‌گذار برای ما مهم است و سرمایه‌گذار هم باید با شرایط جذب سرمایه‌ها منطبق باشد. ■■

امباپه اسرائیل را تحریم کرد؟

رسانه انگلیسی نوشت: اقدام کاپیتان تیم ملی فرانسه در غیبت مقابل اسرائیل «شائبه تحریم» را نشان می‌دهد.
«غیبت امباپه مقابل اسرائیلی برای تحریم می‌دهد!» این گزارش سایت footballboom است. کاپیتان تیم ملی فرانسه برای دومین بار مقابل اسرائیل بازی نمی‌کند تا تحریم این تیم را در حمایت از فلسطین تداعی کند. پیش از این «دیده‌دشان» سرمربی تیم ملی فرانسه گفته بود امباپه را با درخواست خودش به اردوی تیم ملی دعوت نکرده و توضیح بیشتری در این زمینه نداد. ستاره فرانسوی پیش از هم با انتشار برخی پست‌ها در فضای مجازی از مردم فلسطین در قبال کشتار مردم غزه توسط اسرائیل حمایت کرده بود. دیلو، رئیس فدراسیون فوتبال فرانسه درباره شائبه تحریم اسرائیل توسط امباپه مدعی شد «غیبت او جنبه تحریمی ندارد و این یک غیبت فی‌فای است» که سرمربی با بازیکن توافقی کرده است. نشریه تایمز نوشت: بازی اسرائیل و فرانسه در ورزشگاه پارک دو فرانس «به دلیل مخالفت‌های زیاد با میزبانی از اسرائیل در این کشور با حضور ۱۶۰۰ پلیس» برگزار خواهد شد تا شاهد «یک بازی فوتبال فوق‌العاده» باشیم. ■■

بررسی عملکرد لژیونرهای تیم ملی یک جوان در صدر

با نزدیک شدن به رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۶، تیم ملی فوتبال ایران برای تقابل با کره شمالی و قرقیزستان آماده می‌شود و در این راه به حمایت و عملکرد بازیکنان لژیونر خود در لیگ‌های اروپایی نیازمند است. در میان بازیکنان دعوت‌شده، ۶ لژیونر حضور دارند که از ابتدای فصل تاکنون در لیگ‌های مختلف اروپا بازی کرده‌اند و هر یک عملکرد متفاوتی از خود به نمایش گذاشته‌اند. نگاهی به آمار و کارنامه این بازیکنان نشان می‌دهد کدام یک از آنها موفق‌تر بوده است. مهدی طارمی که این فصل به باشگاه اینتر ایتالیای پیوسته، در ۱۰ بازی سری آ به میدان رفته و یک پاس گل ثبت کرده است. اگرچه او هنوز در گلزنی ناموفق بوده است اما انتظار می‌رود با تجربه و توانایی‌های خود، به بهره‌کلبندی تیم ملی تبدیل شود. علی قلی‌زاده، وینگر تهاجمی تیم لژیونران لهستان، پس از پایان مصدومیتش به ترکیب تیمش بازگشته و عملکرد مطلوبی از خود نشان داده است. او در ۱۵ بازی توانسته ۲ گل و ۲ پاس گل به ثبت برساند و در این روند صعودی، شانس خوبی برای درخشش در بازی‌های ملی دارد.

محمدجواد حسین‌نژاد که نخستین فصل حضورش در فوتبال اروپا را تجربه می‌کند در تیم دینامو مآخاق‌قلعه روسیه بازی می‌کند و توانسته در ۱۱ بازی یک گل و دو پاس گل به ثبت برساند. این عملکرد برای یک بازیکن جوان و تازه‌وارد به یک لیگ اروپایی، رضایت‌بخش محسوب می‌شود.

محمد قربانی نیز در تیم اورنبرگ روسیه حضور دارد و در پست هافبک دفاعی بازی می‌کند. او در ۱۵ بازی توانسته یک گل به ثمر برساند و با درخشش در این تیم، جایی ثابت در ترکیب اصلی اورنبرگ به دست آورده است. سعید سحرخیزان که به واسطه درخشش در لیگ ایران راهی اورنبرگ روسیه شده، فصل فوق‌العاده‌ای تجربه می‌کند. او در ۱۴ بازی برای اورنبرگ موفق به زدن ۱۱ گل و دادن یک پاس گل شده و با این عملکرد فوق‌العاده به یکی از بازیکنان مهم تیمش تبدیل شده است. این بازیکن توانسته جایگاه ثابتی در ترکیب اصلی تیمش پیدا کند. علیرضا جهانبخش، کاپیتان تیم ملی، پس از چند ماه پلاتکلیفی به تیم هیرنفین هلند پیوست و شاگرد روبین فن پرسی شد. جهانبخش که به تازگی به ترکیب این تیم اضافه شده، تاکنون تنها یک بازی انجام داده و هنوز فرصت گلزنی یا پاس گل پیدا نکرده است. با این حال، حضور در لیگ هلند می‌تواند به آمادگی او کمک کند.

■ ازبایی نهایی

در مجموع، ۶ بازیکن لژیونر تیم ملی ایران در این فصل توانسته‌اند ۱۰ گل و ۶ پاس گل برای باشگاه‌های خود به ثبت برسانند. با نگاهی به عملکرد کلی، به نظر می‌رسد سعید سحرخیزان با ۶ گل زده در ۱۴ بازی، موفق‌ترین بازیکن این جمع بوده است. این عملکرد نشان‌دهنده پتانسیل بالای بازیکنان ایرانی در لیگ‌های اروپایی است و حضور آنها در تیم ملی نویدبخش عملکردی قدرتمندتر در بازی‌های پیش رو خواهد بود.

باربد بهراد: فوتبال ایران با بحران جدی در زمینه تغییر نسل مواجه است. عدم توانایی تیم ملی در جایگزین کردن نسل‌های قدیمی با استعدادهای جوان و تازه‌نفس، به یک مشکل ساختاری تبدیل شده است. این مساله ریشه در عواملی دارد که در عدم ریسک‌پذیری مربیان و فقدان برنامه‌های بلندمدت برای پرورش استعداد‌های جدید در آکادمی‌های فوتبال خلاصه می‌شود. این بحران، بویژه با آغاز تعطیلات لیگ برتر و برگزاری بازی‌های تیم ملی در مسابقات انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۶، بیش از پیش به چشم آمده و تبدیل به موضوعی داغ در جامعه فوتبال ایران شده است.

■ جوانی برای تیم ملی وجود ندارد؟!

یکی از چهره‌هایی که اخیراً به این مساله پرداخته، سعید الهویی، مربی تیم ملی و دستیار امیر قلعه‌نویی است. او در مصاحبه‌ای به صراحت اعلام کرد باشگاه‌های لیگ برتر ایران قادر به پرورش و ارائه بازیکنان جوانی که بتوانند نیازهای تیم ملی را برآورده کنند، نیستند. الهویی معتقد است باشگاه‌ها به دلیل فشار برای کسب نتیجه و نگاه نتیجه‌گرایانه به بازی‌ها، اعتماد کافی به بازیکنان جوان ندارند. از نظر او، تیم ملی فرصتی برای ساختن بازیکنان ندارد و این فرآیند باید در سطح باشگاهی اتفاق بیفتد، چرا که در اردوهای ملی، زمان و شرایط لازم برای تربیت و تمرین کافی وجود ندارد. این صحبت‌ها نشان می‌دهد تیم ملی عملاً به جای یک مرکز پرورش استعداد، به مکانی برای جمع‌آوری بازیکنان از باشگاه‌ها تبدیل شده است. الهویی با بیان این نکته، به نوعی باشگاه‌ها را به دلیل عدم ارائه استعدادهای جدید به تیم ملی مورد انتقاد قرار داد اما سوال این است: آیا واقعا فقط باشگاه‌ها تقصیر دارند؟

■ باشگاه‌ها مقصرند؟
بسیاری از مربیان تیم ملی مشکل را به باشگاه‌ها نسبت می‌دهند و معتقدند کاهش تعداد استعدادهای جوان به دلیل تمرکز باشگاه‌ها بر نتیجه‌گرایی است. این نگاه اما نمی‌تواند توضیح کاملی برای بحران بازیکن‌سازی در فوتبال ایران باشد. در دنیای حرفه‌ای فوتبال، نتیجه‌گرایی مساله‌ای طبیعی است؛ هر تیمی به میدان می‌رود، هدفش کسب پیروزی است. بنابراین، نمی‌توان از باشگاه‌ها انتظار داشت تمرکز خود را از کسب نتایج بردارند و صرفاً به پرورش بازیکنان جوان بپردازند.

همان‌طور که تیم ملی در مسابقات انتخابی جام‌جهانی به دنبال نتیجه است، باشگاه‌ها نیز در لیگ و مسابقات آسیایی با انگیزه‌های مشابه به میدان می‌روند. اینکه از باشگاه‌ها انتظار داشته باشیم تمرکز خود را بر پرورش بازیکنان جوان بگذارند و نتیجه‌گرایی را کنار بگذارند، خواسته‌ای غیرمنطقی است. باشگاه‌ها نیز برای بقا در لیگ برتر و افزایش طرفداران‌شان به نتایج خوب نیاز دارند و این واقعیتی است که نمی‌توان از آن غافل شد.

■ کمبود استعدادهای جوان؛ ریشه مشکل کجاست؟

بحران کنونی تیم ملی را نباید تنها به نتیجه‌گرایی باشگاه‌ها نسبت داد، بلکه مشکل اصلی را باید در کمبود برنامه‌های پشتوانه‌سازی جست‌وجو کرد. یکی از دلایل اصلی این وضعیت، ضعف ریسک‌پذیری مربیان ایرانی در ۲ سطح باشگاهی و ملی است. این مربیان به‌ندرت به جوانان که توانایی‌ها و استعدادهای خود را نشان داده‌اند، فرصت بازی می‌دهند. در عوض، آنها به تجربه بازیکنان قدیمی‌تر تکیه می‌کنند و باثبات می‌شوند استعدادهای جوان فرصت

پاکو خمز سرمربی تیم دسته سومی اسپانیا شد



سرمربی پیشین تیم فوتبال تراکتور هدایت یک تیم اسپانیایی در سطح سوم لالیگا را بر عهده گرفت. «پاکو خمز» که در فصول بیست‌دوم و بیست‌وسوم لیگ برتر، به مدت یک سال‌ونیم هدایت تیم تراکتور را بر عهده داشت، راهی تیم «ایبیزا» اسپانیا شد.

تیم ایبیزا در سطح سوم فوتبال اسپانیا حضور دارد و در حال حاضر در گروه دوم این مسابقات در بین ۲۰ تیم نهم است.



چرا تیم ملی ایران در تغییر نسل ناکام است؟

از جسارت تا ساختار

هستند. در این شرایط، آکادمی‌ها که باید در خط مقدم تربیت نسل آینده قرار داشته باشند، در حاشیه قرار گرفته‌اند. این غفلت از آکادمی‌ها، به لیگ ایران و تیم‌های باشگاهی آسیب رسانده است، چرا که این سیستم نتوانسته بازیکنان جوان و پدیده‌های جدیدی را برای معرفی به تیم ملی پرورش دهد. مربیان تیم ملی نیز به دلیل این کمبودها با دستان خالی در مواجهه با انتخاب بازیکنان جوان قرار می‌گیرند.

■ **استعدادیابی‌های سطحی؛ مانع پیشرفت بازیکنان پایه**
علاوه بر بی‌توجهی باشگاه‌ها به آکادمی‌ها، در سطح پایه ملی نیز با ضعف‌هایی روبه‌رو هستیم. بسیاری از استعدادیابی‌ها

در فوتبال ایران به شکل نمایشی و سطحی انجام می‌شود و اغلب برنامه‌ریزی بلندمدتی برای رشد و پرورش بازیکنان وجود ندارد. عدم برنامه‌ریزی باعث شده بسیاری از بازیکنان مستعد که می‌توانستند به تیم ملی راه پیدا کنند، از مسیر اصلی خود خارج شوند و به تیم ملی بزرگسالان نرسند.

این فرآیند عدم توجه، طولانی‌مدت انجام می‌شود.

استعدادهای پس از دوره‌های نونهالی و نوجوانی از جریان فوتبال خارج شوند و به نوعی میوه ندهند. این وضعیت در حالی است که در کشورهای پیشرفته، پرورش بازیکنان جوان

با یک برنامه‌ریزی منسجم و طولانی‌مدت انجام می‌شود.

■ **نیاز به ریسک‌پذیری و برنامه‌ریزی در آکادمی‌ها**

اگر به آکادمی‌ها توجه بیشتری شود و این سیستم پرورش با ریسک‌پذیری مربیان همراه شود، فوتبال ایران از بحران تغییر نسل فعلی خارج خواهد شد. به عبارت دیگر، این بحران محصول مشترک عملکرد مربیان در ۲ سطح باشگاهی و ملی است و نمی‌توان مسؤولیت آن را گردن یک گروه خاصی انداخت.

اثبات خود را پیدا نکنند.

در واقع، بسیاری از مربیان ایرانی به دلیل ترس از شکست، از ریسک و اعتماد به بازیکنان جوان اجتناب می‌کنند. این باعث شده است بازیکنان بااستعداد که می‌توانستند نسل جدیدی برای تیم ملی باشند، روی نیمکت بنشینند و تماشاچی باشند. این روند نه‌تنها به فوتبال ایران ضربه زده، بلکه باعث شده است تیم ملی با کمبود بازیکنان شایسته جایگزین مواجه شود.

■ **ریسک‌پذیری؛ شرط لازم برای پیشرفت**

ریسک‌پذیری و نتیجه‌گرایی الزاما در تضاد نیستند. در حقیقت، در بسیاری مواقع برای دستیابی به نتایج مطلوب‌تر، مربیان باید ریسک کنند و به جوانان میدان دهند. با این حال، ترس از عدم موفقیت و احتمال از دست دادن جایگاه شغلی باعث شده مربیان ایرانی از پذیرش این ریسک دوری کنند. همین مساله سبب شده است دست تیم ملی در یافتن جایگزین‌های مناسب برای نسل فعلی کوتاه بماند و به نوعی مجبور به ادامه همکاری با بازیکنان قدیمی شود.

■ **آکادمی‌ها؛ رنگ خطری برای آینده فوتبال ایران**

از سوی دیگر، بی‌توجهی به آکادمی‌های فوتبال به عنوان بستر اصلی پرورش استعدادهای جوان نیز یکی از عوامل کلیدی بحران بازیکن در فوتبال ایران به حساب می‌آید. این آکادمی‌ها که باید به عنوان پایه‌های آینده فوتبال کشور عمل کنند، معمولاً با کمبود بودجه و عدم توجه کافی روبه‌رو هستند.

بازیکنان جوان به‌ندرت به ایران به‌ندرت به سرمایه‌گذاری در آکادمی‌های خود اهمیت می‌دهند و به جای تربیت بازیکنان جدید، به دنبال خرید بازیکنان آماده

بررسی شکایت مطهری از استقلال و بسته شدن پنجره آبی‌ها

گیتار ناکوک

■ **احتمال ارجاع پرونده به فیفا**

ابتدا گفته می‌شدد مطهری ممکن است برای پیگیری حقوق خود پرونده را به مراجع بین‌المللی از جمله فیفا ارجاع دهد اما قوانین فیفا و فدراسیون فوتبال ایران، مشخص می‌کند که بازیکنان ابتدا باید پرونده خود را از طریق مراجع داخلی پیگیری کنند و در صورت اعتراض به رأی نهایی، می‌توانند پرونده را به مراجع بین‌المللی ارجاع دهند. به این ترتیب، پرونده مطهری در مرحله نخست در کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال ایران بررسی شده و تاکنون نیازی به ارجاع به فیفا نبوده است.

■ **دلایل احتمالی استقلال برای فسخ قرارداد**

بسیاری از کارشناسان معتقدند اقدام باشگاه استقلال برای فسخ قرارداد مطهری، شاید ناشی از مشکلات مالی و نیاز به تعدیل دستمزدها بوده باشد. در سال‌های اخیر، باشگاه‌های ایرانی بارها با چالش‌های مالی مواجهه و بعضاً ناچار به فسخ قرارداد بازیکنان شده‌اند تا هزینه‌های خود را مدیریت کنند اما فسخ یک‌طرفه قرارداد بازیکن بدون توافق یا دلیل موجه، می‌تواند پیامدهای قانونی به همراه داشته باشد و همین امر نیز اکنون برای استقلال چالش‌ساز شده است.

■ **روند احتمالی مذاکرات آینده**

در حال حاضر مطهری می‌تواند با باشگاه استقلال وارد مذاکراتی شود تا به توافقی دوجانبه برای حل‌وفصل اختلافات برسند. این بازیکن هنوز درخواست رسمی

و اروپاییان را ندارد! اکنون ترامپ در آوردگاه انتخاباتی ۵ نوامبر پیروز شده و قصد تحمیل بازی مخصوص خود بر کی‌یف و کم‌دین را دارد. زلنسکی و متعاقباً وزرای دفاع و خارجه اوکراین قرار نیست حتی کمترین نقش و جایگاهی در ترسیم آینده کشورشان ایفا کنند. آنها در انتظار صدور نهایی بخشنامه‌ای از سوی ترامپ هستند که محکوم به اجرای آن هستند و حتی قدرت تغییر تبصره‌ها و ملاحظات آن را نیز نخواهند داشت. قطعاً زلنسکی نباید کسی جز خود را در این باره مقصر قلمداد کند. ماهیت بازیگران ۲ سوی آتلانتیک از

تاریخ انقضای زلنسکی

بین‌الملل، اساساً در جایگاه تعیین استراتژی، تاکتیک، رفتار، گفتار و از همه مهم‌تر، سرنوشت سیاسی و حتی فردی خود نیستند.»

طی ۳۳ ماه اخیر، زلنسکی بارها پشت درهای بسته ناتو و کاخ سفید، در انتظار تحقق وعده‌های تکراری آتلانتیکی‌ها درباره حمایت تسلیحاتی مطلق و تمام‌عیار آنها از کی‌یف و لزوم عضویت اوکراین در ناتو ماند اما نتیجه‌ای جز ناامیدی و شکست کسب نکرد. از همه مهم‌تر اینکه رئیس‌جمهور اوکراین حتی جرات انتقاد صریح از عهدشکنی‌های آمریکا

مبارزه جهانی علیه غول‌های مجازی

نیاز دارد. اقدامات جدی کشورهای مختلف در مقابله با غول‌های فناوری جهت حفظ سلامت روان شهروندان بویژه کودکان و نوجوانان نشان می‌دهد مسؤولان دولتی باید حاکمیت شبکه یا همان حکمرانی فضای مجازی را جدی بگیرند و ضمن اصلاح